

Kostnaden för undervisningen i dessa ifrågavarande läroämnen skulle således utgöra *pr år*.

för samaritundervisningen	1,200 kronor
» helsovårdslära	1,800 »
	<u>Summa 3,000 kronor,</u>

hvertill kommer för undervisningsmateriel för en gång	1,200 kronor
	<u>Summa 4,200 kronor.</u>

Stockholm den 26 februari 1895.

Jacob Göransson,
med. doktor,

ledamot af Röda korsets verkställande utskott.

N:o 29.

Af herrar **M. Dahn** och **J. Bengtsson** i Gullåkra, om *skrifvelse till Kongl. Maj:t angående tiden för regementsmötena.*

År 1893 anmodades hushållningssällskapen att yttra sig öfver den föreslagna tiden (september månad) för arméns vapenöfningar och, om nämnda tid ej ansågs lämplig från jordbrukets synpunkt sedt, föreslå någon lämpligare. De flesta hushållningsällskap, så vidt vi hafva oss bekant, afgåfvo det utlåtande, att de ansågo september månad vara en *synnerligen olämplig tid* för dessa öfningar såväl med hänsyn till jordbruket, då både höstarbetet i

allmänhet och derpå följande ångtröskarbete i våra mera spanmålsproducerande provinser kräfdé all arbetskraft, som stod till buds att få, som äfven från manskapets sida, då daglönen under denna bråda tid var större än under den öfriga delen af året, hvadan det äfven vore att motse, att, om tiden för regementsmötena ej ändrades så, att soldaten kunde vara med om och gagna sig af denna högre arbetsförtjänst, framdeles vid legning af soldat betydligt högre lön komme att begäras, till ökad utgift för soldatkassan, hvarjemte äfven från vissa håll framhölls det olämpliga i att taga de på bete varande kavallerihästarna till strängare tjenstgöring, något som deremot utan fara kunde ske i juli, då nämnda hästar i allmänhet ännu ej kommit på bete. Framställningen om regementsmötenas förläggande till september afstyrktes, som sagdt, och i stället föreslogs dessa mötens hållande så tidigt, att de kunde vara afslutade före hösten eller i början af augusti. Emellertid synes ej afseende hafva fästats vid hushållningssällskapens utlåtanden, då regementsmötena äfven år 1895 hållits under september månad. Vi hafva därför trott oss gå till mötes en allmän önskan, åtminstone i den bygd vi tillhöra, då vi våga draga detta ärende inför Riksdagen, på det äfven den må blifva i tillfälle att uttala sin mening om saken.

Vår motion afser naturligtvis ej de arméns vapenöfningar, som kallas *fältmanövrer*, som ju förekomma endast periodvis under en jemförelsevis kortare tid och som Riksdagen anslagit medel till för skadeersättningar, hvilket deremot ej är förhållandet vid regementsmötena. På grund af det ofvan sagda våga vi härmed vördsamt föreslå,

att Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t uttalar den önskan, att Kongl. Maj:t måtte besluta, att de s. k. regementsmötena skola hållas så tidigt, att de kunna afslutas i början af augusti månad.

Stockholm den 24 januari 1896.

M. Dahn.

J. Bengtsson.